
 

COMUNE DI S. VITTORE DEL 

LAZIO 
MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE  

Provincia di Frosinone 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 39 DEL 04.11.2021.  

     

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER 

CONSENTIRE L’ALLESTIMENTO E LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE 

DENOMINATA “VIAGGIO NEL NATALE – QUARTA EDIZIONE”. 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta Prot.n. 6043 del 18.10.2021, dell’Associazione “MEDIA AETAS – SANCTI 

VICTORIS”, tendente ad ottenere l’autorizzazione a svolgere nei giorni 18 e 26 dicembre 2021 e 

6 gennaio 2022 la manifestazione denominata “Viaggio nel Natale – Quarta edizione”;  

RICHIAMATA l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico rilasciata dalla scrivente in 

data 28.10.2021; 

DATO ATTO che la suddetta manifestazione è a carattere popolare e che per consentire la stessa 

è necessario disporre il divieto di sosta e transito in diverse aree del territorio comunale interessate 

anche dall’allestimento di strutture rimovibili; 

VISTO il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, recante il testo del “Nuovo Codice della Strada” e S.M.I.; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 recante il testo del “Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del N.C.d-S.” e S.M.I.; 

VISTO il T.U.E.L. 267/2000; 

SENTITO il parere degli uffici competenti;  

Allo scopo di consentire lo svolgimento della manifestazione; 

 

ORDINA 

 

1) Il divieto di sosta e transito in Largario F.lli Verona nelle seguenti date e orari: 

 

 Domenica 7 Novembre – dalle ore 19:30 alle 21:00 

 Venerdì 12 Novembre – dalle ore 20:00 alle 22:00 

 Domenica 14 Novembre – dalle ore 19:30 alle 21:00 

 Venerdì 19 Novembre – dalle ore 20:00 alle 22:00 

 Domenica 21 Novembre – dalle ore 19:30 alle 21:00 

 Venerdì 26 Novembre – dalle ore 20:00 alle 22:00 

 Domenica 28 Novembre – dalle ore 19:30 alle 21:00 

 Sabato 4 Dicembre – dalle ore 15:00 alle 16:30 

 Domenica 5 Dicembre – dalle ore 19:30 alle 21:00 

 Venerdì 10 Dicembre – dalle ore 20:00 alle 22:00 

 Domenica 12 Dicembre – dalle ore 19:30 alle 21:00. 

 



                 

 

 

2) Il divieto di sosta e transito in Largario F.lli Verona e Via Castello nella seguente data e 

relativo orario: 

 

 Giovedì 16 Dicembre – dalle ore 20:00 alle 22:00 PROVA GENERALE.  

 

3)  il divieto di transito e sosta dalle 14:30 alle 22:00 del 18 e 26 dicembre 2021 e  del 6 

gennaio 2022, per svolgimento della manifestazione,  in: 

 

 Piazza Municipio; 

 Largario F.lli Verona; 

 Via Castello; 

 Piazza Corte dei Santi. 

 

Sono esclusi dall’applicazione del presente provvedimento i mezzi di soccorso, delle Forze dell’Ordine 

e residenti per esigenze di urgenza. 

DISPONE 

 che con la presente ordinanza si intende richiamato tutto quanto autorizzato relativamente 

all’occupazione di suolo pubblico per i lavori di allestimento programmati durante i fine 

settimana (sabato e domenica) in fascia oraria 14:00-19:00 in Largario Corte dei Santi e Via 

Castello avendo cura di arrecare meno disagio possibile ai residenti e garantendo in ogni 

caso il transito di veicoli in caso di necessità; 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio del comune di San Vittore del 

Lazio, sul sito istituzionale e attraverso i canali più idonei a darne massima diffusione tra la 

cittadinanza e che sia trasmessa al Prefetto di Frosinone, alla Caserma dei Carabinieri di 

Cervaro, al Comando di Polizia Locale. 

 

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio del Comune di San Vittore del Lazio, ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale – sez. di Latina, ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o Ricorso al Capo 

dello Stato entro 120 giorni. 

Dalla Residenza Municipale,                                                                                              

 

                                                                                                                                           Il Sindaco 

Avv. Nadia Bucci 


